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Kedua :
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Keempat :
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Tembusan ;
1. Dekan

PADA FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN AKADEMIK 2006/2007

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM

a. Bahwa untuk penyelesaian studi mahasiswa pada Fakultas MIPA
Universitas Mulawarman tahun akademik 2006/2007, maka dipandang
perlu untuk dilakukan Ujian Praktek Kerja Lapangan dan Penunjukan
Pembimbing Praktek Kerja Lapangan.

b. Bahwa berhubungan dengan butir “a" tersebut diatas, perlu dibuatkan surat -
keputusannya.

c. Bahwa Surat Keputusan Rektor sedang dalam proses pengusulan, sambil
menunggu ketetapan tersebut periu dibuat surat keputusan Dekan Fakultas MIPA.

Undang-Undang nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;

Peraturan Pemerintah nomor 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi;

Keputusan Presiden R.I. nomor 65 Tahun 1963 tentang Pendirian Unmul:

Keputusan Mendiknas R.I.

a. Nomor : 0177/0/1995 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unmul;

b. Nomor : 234/0/1999 tentang Pendidikan Perguruan Tinggi;

¢. Nomor : 091/0/2004 tentang Statuta Unmul tahun 2004.

9. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman

a. Nomor : 227/PP/2002 tentang Pedoman Pendidikan Unmul:

b. Nomor : 109/01/2006 tentang Peningkatan Status FMIPA menjadi Fakultas
Matematika dan limu Pengetahuan Alam (FMIPA) Unmul:

c. Nomor : 218/KP/2006 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan
llmu Pengetahuan Alam (FMIPA) Unmul.

®~No =

Menunjuk Dosen yang namanya tecantum dalam lampiran surat keputusan ini

sebagai Dosen Pembimbing dan Dosen Penguiji Praktek Kerja Lapangan mahasiswa

Fakultas MIPA Unmul tahun akademik 2006/2007.

Hasil pelaksanaan bimbingan mahasiswa dengan segala aspek dan

masalahnya disampaikan kepada Dekan Fakultas MIPA melalui Pembantu

Dekan I.

Biaya yang timbul akibat dikeluarkannya surat keputusan ini dibebankan pada

anggaran DIPA Fakultas MIPA Unmul.

Surat keputusan ini berlaku untuk tahun akademik 2006/2007.

Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diubah dan

diperbaiki sebagaimana mestinya.

KUTIPAN : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan sebagaimana mesti

2. Pembantu Dekan 111,11l
3. Ketua Program Studi FMIPA

4. Dosen Ybs



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakul

tas MIPA Universitas Mulawarman

Nomor  : 23/H17.8/AK/05/2007
Tentang Penunjukan Dosen Pembimbing Praktek Kerja Lapangan (PKL) Program Studi Kimia Tahun Akademik 2006/2007
NO DOSEN PEMBIMBING DOSEN PENGUJI NAMA LOKASI
1_{Dr. BOHARI YUSUF, M.Si, WINNIE ASTUTI, M.Si. YUNIK HERAWATI PDAM Samarinda
2 _|Dr. BOHARI YUSUF, M.Si. ABDUL KAHAR, S.T. M Si. HAJAR ANUAR Rumah Sakit Islam Samarinda
3_|Dr. BOHARI YUSUF, M.Si. WINNI ASTUTI, M.Si. ABDULLAH AL ARIF B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
4 |Drs. ALIMUDDIN, M.Si. RITSON PURBA, M.Si. ENI PARTINAH B. Hiperkes&Keselamatan Kerja Smd
S5_|Drs. ALIMUDDIN, M.Si. RITSON PURBA, M.Si. BUDIYATI B. Hiperkes&Keselamatan Kerja Smd
6 |Drs. ALIMUDDIN, M.Si. RITSON PURBA, S Si. M.Si. RACHMAD SUGIHARTO BARISTAND INDAG Samarinda
7 _[Drs. ALIMUDDIN, M.Si. RITSON PURBA, M.Si. IKA MAHARANI B. Hiperkes&Keselamatan Kerja Smd
8 |Drs. ALIMUDDIN, M.Si. RITSON PURBA, M.Si. GRANITA PURNAMA D. B. Hiperkes&Keselamatan Kerja Smd
9 [SOERJA KOESNARPADI. M Si. Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. FACHRULREZ| BALAI HIPERKES SAMARINDA
10 |SOERJA KOESNARPADI, M.Si._|Drs. RUDI KARTIKA M S ISMAYANT] PT. WKP PPU PENAJAM
11 |SOERJA KOESNARPADI, M.Si. |Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. IKA MAULANA ROBB| PDAM BALIKPAPAN
12 |Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si. EVA MARLIANA, M.Si. YULIA KUN MARIAT] BADAN P. POM SAMARINDA
13 |Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si. EVA MARLIANA, M.Si. MUHAMMAD IDRUS B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
14 |Dr. SAIBUN SITORUS, M .S, EVA MARLIANA, M Si BONTOT KRISNAD] B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
15 |Dr. SAIBUN mh.l_.mmcm_ M.Si. EVA MARLIANA, M S|, RICO RAMADHAN PT. Sucofindo Cabang Samarinda
16 |Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si. EVA MARLIANA, M.Si. SUDARSIH PT. Syam Surya Mandiri Smd
17 [Dr. SAIBUN SITORUS, M.S;. EVA MARLIANA, M.Si. MUNAWIR GAZAL| PT. Sucofindo Omvm:m Samarinda
18 [Dr. SAIBUN SITORUS. M S|, EVA MARLIANA, M.Si. SANTI LISTIAWATI PT. Syam Surya Mandiri Smd
19 |RITSON PURBA, M.Si. Drs. ALIMUDDIN, M.S;. ASMI BALAI HIPERKES SAMARINDA
20 |RITSON PURBA, M Si. Drs. ALIMUDDIN, M.Si. RISMAWATY N. B. Hiperkes&Keselamatan Kerja Smd
21 |RITSON PURBA, M.Si. Drs. ALIMUDDIN, M.Sj. NUR HAFIZAH B. Hiperkes&Keselamatan Kerja Smd
22 |RITSON PURBA, M.Si. Drs. ALIMUDDIN, M.Si. TIYAS PUJI HANDAYAN B. Hiperkes&Keselamatan Kerja Smd
23 |RITSON PURBA, M.Si. Drs. ALIMUDDIN, M.Si. RITA HAIRANI B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
24 |RITSON PURBA, M.Si. Ors. ALIMUDDIN, M.31. EVA MARIA MANULANG B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
25 |RITSON PURBA, M.Si. Drs. ALIMUDDIN, M.S;. SUMARNO B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
26 |SUBUR P. PASARIBU M.Si. ABDUL KAHAR, S.T. M Si. NURUL HENDA NUR H. B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
27 |SUBUR P. PASARIBU, M.Si. ABDUL KAHAR, ST. M Si. ARIE HENDRO WIBOWO BALAI HIPERKES SAMARINDA
28 |SUBUR P. PASARIBU, M.Si. Ors. RUDI KARTIKA M.Si. EVI PIOLITA D. Baristand Indag Samarinda
29 |SUBUR P. PASARIBU. M.Si. Drs. RUDI KARTIKA -M.Si. LINDAWATY D. Baristand Indag Samarinda
30 [SUBUR P. PASARIBU. M.Si. Drs. RUDI KARTIKA. M.Si. ERIESCA ANGGITA SAR| D. Baristand Indag Samarinda
31 [SUBUR P. PASARIBU. M.S. ABDUL KAHAR, ST.MSI. M. IRWANDA PT. GEOSERVICES (Ltd.) Smd
32 [SUBUR P. PASARIBU. M S/, ABDUL KAHAR, ST MSi FREDY EDIWAN S PT. GEOSERVICES (Ltd.) SMD
33 |SUBUR P. PASARIBU. M.Si ABDUL KAHAR. ST M.Si ROSARIA MEYSARA PDAM Samarinda




34 [AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si. _ [FRANSISKA BALAI POM SAMARINDA

35 |AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si.__|RITBEY RUGA BALAI POM SAMARINDA

36 |AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si. RINA AGVIANTY PDAM Kota Samarinda

37 |AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si. __|SABANIAH J. G. PDAM Kota Samarinda

38 |[AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si. __|RETNO GUSTIASSANTY _ |PDAM Kota Samarinda

39 |AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si. PUTRO WIBOWO PT. BPCI PALARAN

40 |[AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si.  [ANNA MARGARETA ULI L.T. |BARISTAND INDAG Samarinda
41 |[AHMAD FATONI, M.Si. Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si. DUVITA SHANTY NUGROHO|BARISTAND INDAG Samarinda

42 |ABDUL KAHAR, S.T., M.Si. SUBUR P. PASARIBU, M.Si. FAUZAN MUTTAQIN B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
43 |ABDUL KAHAR, S.T., M.Si. SOERJA KOENARPADI, M.Si.  |DAYANG RENNY P, S. PT. KPC Sangatta Kutim

44 |ABDUL KAHAR, S.T., M.Si. SOERJA KOENARPADI, M.Si.  [INDAH FAJAR WAT]| Chevron Indonesia Company BPP
45 |ABDUL KAHAR, S.T., M.Si. SOERJA KOENARPADI, M.Si.  |YANI FATMAHWATI Chevron Indonesia Company BPP
46 |WINNI ASTUTI, M.Si. Dr.BOHARI YUSUF, M.Si. RINA RATNA SARI A R. PDAM Kota Samarinda

47 |WINNIASTUTI, M.Si. Dr. BOHARI YUSUF, M.Si. NOVY ANNA BALAI POM SAMARINDA

48 |Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. SOERJA KOESNARPADI, M.Si. |[SIGIT TRIYONO B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
49 |Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. - SOERJA KOESNARPADI, M.Si. |RICKA YUNITA DIN. BARISTAND INDAG SMD
50 [Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. SUBUR P. PASARIBU, M.Si. LISA TRIMEDIAWATY D. Baristand Indag Samarinda

51 |Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. SOERJA KOESNARPADI, M.Si. |UMI RODIYAH PT. GEOSERVICES (Ltd.) Smd
52 |Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. SUBUR P. PASARIBU, M.Si. ROLLY SURYANI D. Baristand Indag Samarinda

53 |Drs. RUDI KARTIKA, M.Si. SUBUR P. PASARIBU, M.Si. ROLLY SURYANI D. Baristand Indag Samarinda

54 |EVA MARLIANA, M.Si. Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si. ANNE VINELLA B.B. B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD

55

EVA MARLIANA, M.Si.

Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si.

YUNUS RONY SUNDAY

BARISTAND INDAG Samarinda

56

EVA MARLIANA, M.Si.

Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si.

MURNIATI

BALAI LABKES SAMARINDA

57 |EVA MARLIANA, M.Si. Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si. QAMALIYAH BALAI LABKES SAMARINDA
58 |EVA MARLIANA, M.Si. Dr. SAIBUN SITORUS, M.Si. HARI RUSNANDAR B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD
59 |Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si. |AHMAD FATONI. M.Si. RAHMAT YUNANTO B. HIPER&KESLMT. KERJA SMD

60

Drs. TEGUH WIRAWAN, M.Si.

AHMAD FATONI, M.Si.

HASYIM KURNIAWAN

R&KESLMT. KERJA SMD
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KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS MULAWARMAN

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM

ALAMAT : JI. Barong Tongkok Kampus Gunung Kelua Samarinda 75123
Telp. / Fax. (0541) 749140, 749153, 749156

Menimbang

Mengingat

Menetapkan:

Pertama

Kedua
Ketiga

Keempat

Tembusan:

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
UNIVERSITAS MULAWARMAN
NOMOR: @| /DT/2013

TENTANG

PENUNJUKKAN DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI PRAKTEK KERJA LAPANGAN MAHASISWA
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS MULAWARMAN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2012/2013 ’

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM

a. Bahwa untuk mengarahkan dan memberikan Bimbingan dan Pengujian pada mahasiswa vyang
melaksanakan Praktek Kerja Lapangan pada Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas
Mulawarman Semester genap Tahun akademik 2012/2013, maka dipandang perlu menunjuk Dosen
Pembimbing dan Penguji Praktek Kerja Lapangan.

b. Bahwa berhubung dengan butir a diatas perlu dibuatkan Surat Keputusannya

Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;

Undang-undang Nomor 14 tahun 2005, tentang Guru dan Dosen;

Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah RI Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan

Sebagaimana di ubah dengan Peraturan Pemerintah Rl Nomor 66 Tahun 2010;

Keputusan Presiden RI Nomor 65 Tahun 1965 tentang Pendirian Universitas Mulawarman;

6. Keputusan Presiden Rl Nomor 109/M Tahun 2010, tentang Pengangkatan Rektor Universitas
Mulawarman Periode 2010 -2014;

7. Keputusan Mendikbud Rl Nomor 0177/0/1995 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman
dan perubahan terbaru Kepmendiknas Rl Nomar 019/0/2005;

8. Keputusan Mendiknas Rl Nomor 43 tahun 1999, tentang Pokok-pokok Kepegawaian;

9. Keputusan Mendiknas RI Nomor 091/0/2004 tentang Statuta Universitas Mulawarman;

10.Surat Keputusan Rektor Unmul Nomor 751/KP/2010, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan

llmu Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman Periode 2010 - 2014;

o

ol

MEMUTUSKAN

Menunjuk Dosen yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing dan
Penguji Praktek Kerja Lapangan mahasiswa pada Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Semester
Genap Tahun Akademik 2012/2013;

Hasil pelaksanaan bimbingan dan ujian Praktek Kerja Lapangan mahasiswa dengan segala aspek dan masalahnya
disampaikan kepada Dekan Fakultas Matematika dan limu Pengetahuan Alam melalui Pembantu Dekan |;

Biaya yang Keluar akibat dikeluarkannya Surat Keputusan ini, di bebankan pada anggaran DIPA Fakultas
Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman;

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, bila ternyata dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam
keputusan ini, akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya.

KUTIPAN :  disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagai mana mestinya.

#

DA Sudrajat, SU
NIP. 19570609 198403 1 002

1. Yth. Mendikbud RI. Di Jakarta
2. ¥th. Dirjen Dikti Kemendikbud RI di Jakarta

3. Yth. Rektor Unmul

4. ¥th. Pembantu Rektor Unmul.

5. Yth. Kepala BAUK Unmul.

6. Yth. Kepala Keuangan Unmul

7. ¥th. Kepala Kepegawaian Unmul.

8 Arsip



Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan IlImu Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman

Nomor JUN17.8/DT/2013
Tentang  : Penunjukkan Dosen Pembimbing dan Pengujl Praktek Kerja Lapangan Program Studi Kimia Semester Genap Tahun Akademik 2012/2013
No. Dosen Pembimbing Dosen Penguji Nama Mahasiswa Tempat PKL
1 |Drs. Alimuddin, M.Si Ritson Purba, M.Si Antcn Gunawan PT. Mahakam Sumber Jaya, Samarinda
2 |Dr. Rahmat Gunawan, M.SI Dr. Daniel Tarigan, M.5I Bagus Muliawan UPTD. Laboratorium Kesehatan Prov. Kaltim
3 |Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si  |Subur P. Pasaribu, M.SI Liesli Indah PT. Badak NGL - Bontang _
4 |Dr. Daniel Tarigan, M.Si Dr. Chairul Saleh, M.Si Supriyadi Laboratorium PT. Badak NGL Bontang
5 |Dr. Chairul Saleh, M.Si Dr. Saibun Sitorus, M.Si Dewi Ulan Dari Laboratorium PT. Badak NGL Bontang
6 |Dr. Saibun Sitorus, M.Si Dr. Rahmat Gunawan, M.S| Eko Haryanto Laboratorium PT. Badak NGL Bontang
7 |Dr. Chairul Saleh, M.Si Dr. Saibun Sitorus, M.Si Arlef Rahman Laboratorium & EC PT. Badak NGL Bontang
8 |Dr. Bohari, M.Si Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si |Wahyu Kusumawati BARISTAND INDUSTRI Samarinda
9 |Dr. Bohari, M.SI Dr. A. Sentosa vm_,_mmmwmm:. M.Si  |Aicl Ichtiarizak M. BARISTAND INDUSTRI Samarinda
10 |Dr. Erwin, M.SI Dr. Chairul Saleh, M.Si Muhammad Ridwan BARISTAND INDUSTRI Samarinda
11 [Dr. Rahmat Gunawan, M.SI Dr. Danlel Tarigan, M.SI Nadira BARISTAND INDUSTRI Samarinda
12 |Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si__ |Dr. Daniel Tarigan, M.5i Juni Arianti Manalu Balai Keselamatan dan Kesehatan Kerja Samarinda
13 [Subur P. Pasaribu, M.Si Dr. Boharl, M.Si Dwi Fitria Sari BARISTAND INDUSTRI Samarinda
14 |Dr. Erwin, M.SI Dr. Chairul Saleh, M.Si Srl Sulistyaningsih PT. Badak NGL - Bontang
15 |Dr. Erwin, M.Si Dr. Chairul Saleh, M.Si Farashinta PT. Petrolab Service Balikpapan
16 |Dr. Saibun Sitorus, M.Si Dr. Rahmat Gunawan, M.SI Subhan Maulani UPTD. Laboraterium Kesehatan Prov. Kaltim
17 |Dr. Saibun Sitorus, M.Si Dr. Rahmat Gunawan, M.Si Bonita Tahir BARISTAND INDUSTRI Samarinda
18 |Dr. Saibun Sitorus, M.Si Dr. Rahmat Gunawan, M.SI Desy Ridho Rahayu PT. Petrolab Service Balikpapan
19 |Dr. Bohari, M.Si Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si__|Fahmi Fadillah Balai Pengkajian Teknologi Pertanian Kalimantan Timur
20 |Dr. Daniel Tarigan, M.Si Drs. Alimuddin, M.Si Ayu Lestari PT. Lanna Harita Indonesia, Samarinda
21 |Dr. Chairul Saleh, M.Si Subur P. Pasaribu, M.Si Sigit Hernawan Balai Besar POM Samarinda
22 |Drs. Alimuddin, M.Si Dr. Saibun Sitorus, M.Si Tri Wahyu Septiani BARISTAND INDUSTRI Samarinda
23 |Dr. Chairul Saleh, M.Si Subur P. Pasaribu, M.Si Nur Futihah BARISTAND INDUSTRI Samarinda
24 |Subur P. Pasaribu, M.Si Dr. Bohari, M.Si Erma winda Laboratorium Kesehatan Daerah (LABKESDA) Paser
25 [Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si__ |Dr. Erwin, M.Si Mustafidah PT. Lanna Harita Indonesia, Samarinda
26 |Dr. Saibun Sitorus, M.Si Dr. Rahmat Gunawan, M.Si Sitl Nur Liana PT. Pupuk Kalimantan Timur, Bontang
27 |Drs. Alimuddin, M.Si Dr. Saibun Sitorus, M.Si Ana Arum Sari Balai Besar POM Samarinda
28 |Subur P. Pasaribu, M.Si Dr. Bohari, M.Si Desmond Kristian PT. Badak NGL - Bontang
29 |Subur P. Pasaribu, M.Si Dr. Bohari, M.Si Wardian Sardi Chevron Indonesia Company Santan Terminal
" 30 [Dr. Bohari, M.Si Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si  |Nur Tasmin Balai Besar POM Samarinda




PT. Kaltim Methanol Industri Bontang

31 |Dr. Rahmat Gunawan, M.Si Dr. Daniel Tarigan, M.Si Faulina Limbong

32 |Dr. Daniel Tarigan, M.Si Drs. Alimuddin, M.Si Octavyarni Patibong PT. GEOSERVICES Samarinda

33 |Dr. Rahmat Gunawan, M.Si Dr. Daniel Tarigan, M.Si Maria Fransisca Lavau |PT. GEOSERVICES Samarinda

34 |Drs. Alimuddin, M.Si Dr. Saibun Sitorus, M.Si Edlyn Febrina Pasaribu_ |PT. Kaltim Methanol Industri Bontang

35 |Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si__ [Dr. Erwin, M.Si Margarita PT. GEOSERVICES Samarinda

36 |Dr. Erwin, M.Si Dr. Chairul Saleh, M.Si Adhi Surya Pranata PT. Surveyor-CCl Samarinda

37 |Dr. Chairul Saleh, M.Si Subur P. Pasaribu, M.Si Agustinus Pata PT. Turbaindo Coal Mining, Bunyut, Kutai Barat
38 |Dr. Daniei Tarigan, M.Si Drs. Alimuddin, M.Si Ottavianus PT. Turbaindo Coal Mining, Bunyut, Kutai Barat
39 |Dr. A. Sentosa Panggabean, M.Si__ |Dr. Erwin, M.Si Zia Rahmana Putra UPTD. Laboratorium Kesehatan Prov. Kaltim
40 |Drs, Alimuddin, M.Si Dr. Erwin, M.Si Maryono Labcratorium PT. Badak NGL Bontang

7 Juni 2013 \mq

Drs. at, SU
NIP. 19570609 198403 1 00:



KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIVERSITAS MULAWARMAN

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
Alamat : JI. Barong Tongkok Kampus Gunung Kelua Samarinda 75123
Telp. / Fax. : (0541) 749140, 749153, 749156

Menimbang

Mengingat

Menetapkan:
Pertama

Kedua
Ketiga

Keempat

Tembusan:

1. Yth. Mendikbud RI.

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
UNIVERSITAS MULAWARMAN
NOMOR : 10 /D1/2014

TENTANG

PENUNJUKKAN DOSEN PEMBIMBING DAN PENGUJI PRAKTEK KERJA LAPANGAN MAHASISWA
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS MULAWARMAN
SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2013/2014

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM

a. Bahwa untuk mengarahkan dan memberikan Bimbingan dan Pengujian pada mahasiswa yang
melaksanakan Praktek Kerja Lapangan pada Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas
Mulawarman Semester ganjil Tahun akademik 2013/2014, maka dipandang perlu menunjuk Dosen Pembimbing
dan Penguji Praktek Kerja Lapangan.

b. Bahwa berhubung dengan butir a diatas perlu dibuatkan Surat Keputusannya

Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;

Undang-undang Nomor 14 tahun 2005, tentang Guru dan Dosen;

Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah Rl Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan

Sebagaimana di ubah dengan Peraturan Pemerintah RI Nomor 66 Tahun 2010;

Keputusan Presiden RI Nomor 65 Tahun 1965 tentang Pendirian Universitas Mulawarman;

6. Keputusan Presiden RI Nomor 109/M Tahun 2010, tentang Pengangkatan Rektor Universitas
Mulawarman Periode 2010 —2014;

7. Keputusan Mendikbud RI Nomor 0177/0/1995 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Mulawarman
dan perubahan terbaru Kepmendiknas Rl Nomaor 019/0/2005;

8. Keputusan Mendiknas Rl Nomor 43 tahun 1999, tentang Pokok-pokok Kepegawaian;

9. Keputusan Mendiknas Rl Nomor 091/0/2004 tentang Statuta Universitas Mulawarman;

10.Surat Keputusan Rektor Unmul Nomor 751/KP/2010, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan

limu Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman Periode 2010 — 2014;

Dl S o

4]

MEMUTUSKAN

Menunjuk Dosen yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini sebagai Dosen Pembimbing dan
Penguiji Praktek Kerja Lapangan mahasiswa pada Fakultas Matematika dan limu Pengetahuan Alam Semester Ganjil
Tahun Akademik 2013/2014;

Hasil pelaksanaan bimbingan dan ujian Praktek Kerja Lapangan mahasiswa dengan segala aspek dan masalahnya
disampaikan kepada Dekan Fakultas Matematika dan limu Pengetahuan Alam melalui Pembantu Dekan |;

Biaya yang Keluar akibat dikeluarkannya Surat Keputusan ini, di bebankan pada anggaran DIPA Fakultas
Matematika dan limu Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman;

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, bila ternyata dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam
keputusan ini, akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya.

KUTIPAN :  disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan sebagai mana mestinya.

Ditetapkandi  : Samarinda
:39Januari 2 4/‘1€

Drs. Sudrajat, SU
NIP. 19570609 1984C3 1 002

Di Jakarta

2. Yth. Dirjen Dikti Kemendikbud Ri di Jakarta

3. Yth. Rektor Unmul

4. Yth. Pembantu Rektor Unmul.

5. Yth. Kepala BAUK Unmul.

6. Yth. Kepala Keuangan Unmul
7.Yth, Kepala Kepegawaian Unmul,

8. Arsip
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SURAT KEPUTUSAN

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM

UNIVERSITAS MULAWARMAN
NOMOR : 3\ /DT/2015

TENTANG

PENGANGKATAN PEMBIMBING DAN PENGUJI PRAKTEK KERJA LAPANGAN

ol

10.

11.

JURUSAN KIMIA TAHUN AKADEMIK 2015/2016
PADA FAKULTAS MATEMAT!KA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
UNVERSITAS MULAWARMAN

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUN ALAM
UNIVERSITAS MULAWARMAN

bahwa dalam rangka peningkatan wawasan pengetahuan, pengalaman,
kemampuan  dan keterampilan  mahasiswa  Fakultas Matematika Dan  limu
Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman, maka perlu dilaksanakan Praktek
Kerja Lapangan;

bahwa untuk helancaran pelaksanaan Praktek Kerja Lapangan mahasiswa Fakultas
Matematika  Dan lmu  Pengetahuan  Alam Universitas  Mulawarman, maka
dipandang perlu mengangkat Pembimbing Praktek Kerja Lapangan;

bahwa berhubung dengan butir a dan b diatas, perlu ditetapkan dengan Surat
Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan 1Imu Pengetahuan Alam Universitas
Mulawarman.

Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen;

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen;

Peraturan Pemerintah Rl Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

Keputusan Presiden RI Nomor 65 Tahun 1963 tentang Pendirian Universitas
Mulawarman; -

Keputusan Mendikbud Rl Nomor 0177/0/1995 tentang Organisasi dan Tata Kerja
Universitas Mulawarman sebagaimana telah dirubah dengan Kepmendiknas RI
Nomor 019/0/2005;

Keputusan Mendiknas Rl Nomor 091/0/2004 tentang Statuta Universitas
Mulawarman;

Keputusan Menteri Keuangan Rl Nomor 51/KMK/2009, tentang Penetapan
Universitas  Mulawarman sebagai Instansi Pemerintah yang menetapkan
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum;

Keputusan Mendikbud Nomor 205/MPK.A4/KP/2014 tentang Pengangkatan
Rektor Universitas Mulawarman Periode Tahun 2014-2018;

Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 05 Tahun 2014 tentang
Peraturan Akademik Universitas Mulawarman;




Menetapkan :

Pertama

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Tembusan ;

1Z.

13.

14

15.

Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 109/0T/2006 tentang
Peningkatan Status Unit Pelaksana menjadi Fakultas Matematika dan Ilmu
Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman;

Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 1544/KP/2014 tentang
Pemberhentian Dekan Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Masa
Jabatan Tahun 2010-2014 dan Pengangkatan Dekan Fakultas Matematika dan [lmu
Pengetahaun Alam Universitas Mulawarman Masa Jabatan Tahun 2014-2018.
Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 564 /KU /2015 tentang Standar
Biaya Umum Kegiatan di Lingkungan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan
Alam Universitas Mulawarman Tahun 2015;

DIPA Universitas Mulawarman Tahun 2015 Nomor SP.DIPA-
023.04.2.415165/2014, tanggal 14 November 2014.

MEMUTUSKAN :

Mengangkat Dosen yang namanya tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini
sebagai Pembimbing dan Penguji Praktek Kerja Lapangan pada Jurusan Kimia
Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam Universitas Mulawarman Tahun
Akademik 2015/2016;

Pembimbing dan Penguji Praktek Kerja Lapangan melaksanakan tugas berdasarkan
peraturan  akademik yang telah ditetapkan serta berkoordinasi dengan

Jurusan/Program Studi dalam pelaksanaan tugas;

Segala biaya yang timbul sebagai akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan
pada anggaran DIPA Fakultas Matematika Dan llmu Pengetahuan Alam Universitas
Mulawarman Tahun 2015;

Surat Keputusan ini berlaku untuk Tahun Akademik 2015/2016;

Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diubah dan

diperbaiki sebagaimana mestinya.

KUTIPAN :  Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk
diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.

-

Ditetapkan di : Samarinda

Dekan, %

[S

e

r. Eng. Idris Mandang, M.Si
P 19711008 199802 1 001

Yth Ketua Jurusan Kimia FMIPA Unmul.



Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam

Universitas Mulawarman

Nomor : 31 /DT/2015
Tanggal : 12 November 2015
PEMBIMBING PRAKTEK KERJA LAPANGAN JURUSAN KIMIA
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN AKADEMIK 2015/2016
\—_ E R ~Mahasiswa Bimbingan
| No | Na!'na Pembimbing / NIP !-_--- Ty ) NIM
0 105 S B . 3 % N
| 1. ' Dr. Erwin, M.Si 1. Hardianti ! 1207035001
! 19701001 199512 1 001 1 2. Maria Amelia K ! 1207035009
' 3. Arinda Adha Sadaya [ 1207035014
' 4. Prinka Susmita Sari 1207035061
5. Irfan Maulana 1207035123
6. Laila Safina Adha 1207035121
7. Edman Tandirerung 1207035136
2. Drs. Alimuddin, M.Si 1. Priska Enggar D. P, 1207035003
19650807 199303 1 002 2. Nazaratun Thaiyibabh 1207035004
3. Retno Juwita 1207035005
| 4. Dyah Adyana 1207035063
| 5. Resy Lelita 1207035126
' 6. Hendric Surya Saputra 1207035127
| 7. Dessy Karlina 1207035145
3. Dr. Winni Astuti, M.Si | 1. Indah Permata Sari ‘r 1207035007
: 19570303 200013 2 001 | 2. Trisnawati Simanjuntak L 1207035008
| : 3. Rina 1207035062
: 4 Monika Shara Sinaga i 1207035070
. 5. Mayasari Azhari Rochman . 1207035117
| 6. Ajeng Kartini ‘ 1207035119
[' | = 7. Rismawati 1207035138
|
| 4. | Dr.Bohari yusuf, MSi 1. Nurillah S 1207035006
| - 19651105 199103 1 003 I 2. Mila Wati 1207035011
5 | 3. Alpina Nora Kaban 1207035012
i 4. Khoirun Nisak 1207035023
| { 5. Diah Kusuma Ningsih 1207035120
{ | - 6. Citra Uli Sitompul 1207035121
’ ' 7. Susmmi Ferawati 1207035125
5. | Prof. Dr. Daniel, M.Si ‘ 1. Nurul Fatimah 1207035002
19661211200012 1 001 2. Arif Rahman H 1207035013
| 3. Kartika Pratiwi 1207035031
| E




~J

H.

10.

Nama Pembimbing / NIP

{

Mahasiswa Bimbingan

Nama NIM
4 2 3 4

Prof. Dr. Daniel, M.Si 4. Rizki Maulida Amalia H 1207035064

19661211 200012 1 001 ' 5. Tri Yuli Widiyastuti 1207035122

6. lka Yuliani 1207035135

7. Sahry Yuda Nopajry , 1207035141

| 8. Lila Karina Nurjaya i 1207035142

| Dr. Rudi Kartika, M.Si " 1. 1 Wayan Arief P. Putra 1207035016

19670205 199403 1 002 | 2. Trdawart 1207035018

- ' 3. Mifta Churohmah | 1207035019
4. Tangke Veronika { 1207035065 |

' 5. Dewi Purwati 1207035118

| 6. Triani Kurniati | 1207035128

" Dr. Noor Hindryawati, M.Si
19771213 200012 2 001

I Dr. Saibun Sitorus, M.Si
; 19661010 199102 1 004

!f Dr. Aman Sentosa Panga-b_éa_h,_l\d:s-i
- 19750630 200012 1 001

Dr. Chairul Saleh, M.Si
19730331 200012 1 001

- 7. Riyan Oktavianus
B. Pranto

1. Manja A Khasanah
2. Nurlela

3. Fibrianti Ridhani S
4. Nirwanto Pasuluran

1. Ade Putri Hawiyah §
{ 2. Agus Tri Cahyawati
| 3. Wahdana Kusuma Sari
| 4. Nahda Nadia Nurdin
| 5. Irene Ravensca
' 6. Sandi Christopher Hutaga
| 7. Dewi Pandawati Nur Oktavia
1. Ismi Fahmi
2. Tri Novianti
3. Septi Roro Liniawati
4. Adif Prayuda
5. Muthia Rosalya
6. Agnes Thesia Merista ..
7. Lumban Gaol Veronica D

|
|
|

1. Yolanda Verucha A S

2. Tiur Nauli

3. Eno Julia Shafarini

4. Ary Shanti Ginting

' 5. Alex Rizal Maulana

6. Fatimah Islamunnisa

7. Agita Rachmala Ginting
[B. Edi Novian Jaya Saputra

1207035131
1207035139

1207035015
1207035020
1207035022
1207035066

1207035010
1207035024
1207035026
1207035027
1207035113
1207035116
1207035137

1207035028

1207035029
1207035035
1207035067
1207035112
1207035129
1207035134

1207035034
1207035036
1207035038
1207035040
1207035068
1207035114
1207035140
1207035143

|
|
|
|




i Mahasiswa Bimbin
Nama Pembimbing / NIP Nama NIM
2 N 3 - 4
Dr. Rahmat Gunawan, M.Si ’ 1. Rvan Obet 1207035017
19711203 2000121001 | 2. Silvana F. Wiantoro 1207035039
3. Anke Rienhar Saputra 1207035041
-t. Sophia Panggabean 1207035042
5. Helbyarti Mawar Sari 1207035069
6. Annuari Laksono 1207035111
7. Anisa Kumalasari 1207035115
8. Siska Fajarwati 1207035132
B o
Dr.R. R Dirgarini Julia NS,MSi | 1. Rehmawati 1207035030
19820715 200604 2 001 | 2. DwiJunita Rahman 1207035033
! | 3. Chepy Darwin 1207035043
" 4. Frwinsyah 1207035044
i 5. Frma Astutik 1207035045

Ditetapkan di : Samarinda

Padatanggal : 12 November 2015
Dekan,
S

r. Eng. ldris Mandang, M.Si
IP 19711008 199802 1 001



Lampiran 2 Surat Keputusan Dekan Fakultas Matematika dan llmu Pengetahuan Alam

Universitas Mulawarman

Nomor : 3 /DT/2015
Tanggal : 12 November 2015

.Nn'

1

-

e
|

—
1

PENGUJI PRAKTEK KERJA LAPANGAN JURUSAN KIMIA
FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM
UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN AKADEMIK 2015/2016

_ o : e
Nama Penguji / NIP Mahasiswa Yang Diuji

L] ]

| e MR | NIM
{ 1.4 2 .' 3 ] 1 q_
I 1. | Dr. Noor Hindryawati, M Si 1. Hardianti I 1207035001
19771213200012 2 001 2. Maria Amelia K 5 1207035009
3. Arinda Adha Sadaya 1207035014
1. Prinka Susmita Sari 1207035061
Dr. Saibun Sitorus, M S I Priska Enggar D, p 12070350073
19661010 199102 1 004 2. Nazaratun Thaiyibah 1207035004 |‘
3. Retno Juwita 1207035005 i
4. Dyah Adyana 1207035063 |
5. Resy Lelita 1207035126 |
6. Hendric Surya Saputra 1207035127 I.'
7. Dessy Karlina : 1207035145
3. | Dr. Aman Sentosa Pangabean, M.Si 1. Indah Permata Sari 1207035007
19750630 200012 1 001 2. Trisnawali Simanjuntak ; 1207035008
1 3. Rina | 1207035062
4. Monika Shara Sinaga ! 1207035070
5. Mayasari Azhari Rohman 1207035117
6. Ajeng Kartini . 1207035119
7. Rismawati : 1207035138
Dr. R.R. Dirgarini Julia N S, M.Si 1. Nurillah § - 1207035006 |
19820715 200604 2 001 | 2. Mila Wati 1207035011
- 3. Alpina Nora Kaban 1207035012
- 4. Khoirun Nisak I 1207035023
Dr. Chairul Saleh, M.Si 1. Nurul Fatimah B 1207035002
19730331 200012 1 001 ‘ 2. Arif Rahman H 1207035013
3. Kartika Pratiwi i 1207035031
| 4 Rizki Maulida Amalia H | 1207035064
5. Diah Kusuma Ningsih I 1207035120
i 6. Citra Uli Sitompul ' 1207035121
. 7. Susmmi Ferawati 1207035125

—— e e

e




Nama Penguji / NIP

Mahasiswa Yang Diuji

NL_ Nama NIM
T I A 3 4
} 6. | Dr. Rahmat Gunawan, M.Si i 1. 1 Wayan Arief P. Putra 1207035016
| 1 19711203 200012 1 001 | 2. Irdawati 1207035018
3. Mifta Churohmah . 1207035019
4. Tangke Veronika | 1207035065 |
5. Muthia Rosalya | 1207035112 |
| 6. Agnes Thesia Merista L. 1207035129
| ' 7. Lumban Gaol Veronica Des I 1207035134
|
7. | Dr. Rudi Kartika, M.Si ' 1. Manja A Khasanah 1207035015 |
. I 19670205 199403 1 002 2. Nurlela ‘ 1207035020 r
3 3. Fibrianti Ridhani § ' 1207035022 |
4. Nirwanto Pasuluran ‘ 1207035066 |
5. Irfan Maulana | 1207035123 |
6. Laila Safina Adha { 1207035124
7. Edman Tandirerung 1207035136
Ho D Bohari yusul, MS1 &~ 1. Ade Putri Hawiyah S | 1207035010
19651105 199103 1 003 2. Agus Tri Cahyawati [ 1207035024
3. Wahdana Kusuma Sari 1207035026 |
4. Nahda Nadia Nurdin 1207035027
5. Annuari Laksono 1207035111 !
6. Anisa Kumalasari 1207035115 |
7. Siska Fajarwati 1207035132
9. ' Drs. Alimuddin, M.Si 1 dsmiFahmi | 1207035028
! 19650807 199303 1002 | 2. Tri Novianti f 1207035029
| | 3. Septi Roro Liniawati 1207035035
| | 4. Adif Prayuda 1207035067
| | 5. Dewi Purwati 1207035118
| 6. Triani Kurniati 1207035128
| 7. Riyan Oktavianus 1207035131
. | | 8. Pranto 1207035139
i 10. | Dr. Winni Astuti, M.Si 1. Yolanda Verucha A S 1207035034
: 19570303 200013 2 001 2. Tiur Nauli 1207035036
L | 3. Eno Julia Shafarini 1207035038
! i 4. Ary Shanti Ginting 1207035040
5. Alex Rizal Maulana 1207035068
6. Tri Yuli Widiyastuti 1207035122
7. lka Yuliani 1207035135
8. Sahry Yuda Nopajry 1207035141
9, Lila Karina Nuryanti 1207035142
11. | Prof. Dr. Daniel, M.Si 1. Ryan Obet 1207035017
19661211 200012 1 001 2. Silvana F. Wiantoro 1207035039




b Nama Penguji / NIP [ Nal:inzhasmwa Yang Diuji o
1 2 . 3 4 .
11. | Prof. Dr. Daniel, M.Si 3. Anke Rienhar Saputra 1207035041
19661211 200012 1 001 I <. Suphia Panggabean 1207035042
' 5. Helbyarti Mawar Sari 1207035069
| o. Fatimah Islamunnisa 1207035114
| 7. Agita Rachmala Ginting 1207035140
! 8. Edi Novian Jaya Saputra 1207035143
Dr. Erwin, M.Si | 1. Rahmawati 1207035030
19701001 199512 1 001 ‘ 2. Dwi Junita Rahman 1207035033
| 3. Chepy Darwin 1207035043
[' 4. Erwinsyah 1207035044
[ 5. Erma Astutik 1207035045
| 6. lrene Revensca 1207035113

1207035116
1207035113 ,

Sanddi Christhoper Hutaga
A Dw Pandawst Nur Okravia

Ditetapkan di : Samarinda

Padat | .12 November 2015

Dekan,
Q .

/]A -
Dr-Eng. Idris Mandang, M.Si
NIP 19711008 199802 1 001

™
»




